
Dvakrát m ěř..

Když jsem vymýšlel celkový vzhled modulů 8.1, 2 3 a 4, bylo od začátku 
jasné, že díky plánované výhybně to bude vlastně modul jeden, složený ze 
čtyř částí - segmentů. To mimo jiné znamená, že mezi jednotlivými segmenty 
nemusí být normované rozhraní. V hlavě se mi tak začala rýsovat trať ve 
vysokém srázu nad řekou. Ale to už jsem měl nařezané oblouky na šířku 
rozhraní 400mm a vůbec, nějak mi nedocvaklo, že sráz k řece na tak malém 
prostoru nebude nic moc a chtělo by to modul rozšířit.

...přesněji řečeno 
dvakrát přemýšlej, 
kresli, plánuj!

A ještě je to málo �



..a je říznuto

Samozřejmě v té době bylo prioritní vyrobit kostry všech modulů a zprůjezdnit
celý layout. Ale už při pokládání kolejí mi bylo víc a víc jasné, že s tím srázem 
dolů se bude muset něco udělat. Pořád jsem to odkládal, ale pak jsem se 
dostal k výrobě bočnic a přípravě modulů na vrásnění krajiny a už jsem se 
nemohl na nic vymlouvat. 



Implantát

Ne, není ze silikonu, a určitě nepraskne. Funkci má ale stejnou – dodat tomu 
lepší tvar. Dělal jsem jich celkem šest, po dvou mezi moduly 8.1 a 2, 8.2 a 3 a 
8.3 a 4. Co dvojice to originál. Sochal jsem naštěstí vždy jen první a když si 
správně sedl na stávající rozhraní, druhý se oříznul podle něj.

Úprava srázu nad tratí byla triviální – opižlat pilkou a přebrousit. Samozřejmě
při spojených modulech, aby byla obě rozhraní stejná. Tohle jsem dělal až
dodatečně a nefotil.

Ubrat, to umí každý. 
Ale něco přidat – To je 
umění!

(asi jako vařit bez soli)



Z druhé strany

Ke stávajícímu rozhraní jsem implantát přidělal pomocí dřevěných hranolků
12x12 umístěných v takto označených místech

Oblouk jsem rozšířil jenom horní, kvůli tvaru bočnice. Rozšíření spodního 
oblouku by už jenom zvýšilo váhu modulu, na tuhosti by mu to už nepřidalo.

Tady je vidět ještě jeden 
problém takhle příkrého 
srázu – nohy k modulů, 
které používáme, by 
horním rohem čouhaly z 
krajiny ven �



Patláma ze 
zbytk ů

Pro rozšíření horních oblouků jsem použil zbytky, přilepené a přišroubované k 
původnímu oblouku. Ani s tvarem jsem si moc hlavu nelámal, na závěr to 
stačilo trochu přebrousit a bylo. Zbylé nerovnosti schová bočnice a krajina to 
pak schová celé. A kdo se bude dívat zespodu, stejně žádnou krásu neuvidí a 
tohle rozšíření už tomu moc nepřidá ☺



Kus krajiny 
(budoucí) navíc

A takové malé porovnání
„před“ a „po“. Díky implantátu 
je tvar srázu přirozenější a 
ještě jsem získal cenné cm2

krajiny navíc. Snad mi na ně
od berňáku nepřijde navýšení
daně z nemovitosti ☺.

Tady je vidět vyčuhující roh 
nohy.
Celé té srandě jsem se 
věnoval po chvilkách dobré
dva měsíce, a říkal si:

„Kdybych to byl věděl....“


